
     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

MERAS

UAB „Kauno gatvių apšvietimas“

     

     

     

     

................. Nr. ..................................

Į .................. Nr. ..................................

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI „KAUNO GATVIŲ APŠVIETIMAS“

Kauno miesto savivaldybė, kaip uždarosios akcinės bendrovės „Kauno gatvių

apšvietimas“ akcininkė (toliau – Akcininkė), kurios turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina

Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vykdomoji institucija – Savivaldybės meras,

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl

savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir

savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

3.2 papunkčio ir šiuo nutarimu patvirtinto Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo

savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo

tvarkos aprašo 8.2 papunkčio nuostatomis šiuo raštu įvardina siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius

uždarajai akcinei bendrovei „Kauno gatvių apšvietimas“ (toliau – Bendrovė) dėl Bendrovės veiklos

krypčių, principų, tikslų ir prioritetų. Akcininkės tikslai ir lūkesčiai formuojami 4 metų laikotarpiui,

tačiau pagal poreikį raštas gali būti atnaujinamas. 

Pagal šiame rašte pateiktą informaciją turi būti rengiama ir (ar) peržiūrima Bendrovės veiklos

strategija, taip pat nustatomi ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai tikslai bei nefinansiniai tikslai.

Bendrovė įgyvendindama Akcininkės keliamus lūkesčius privalo vadovautis protingumo,

skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

AKCININKĖS SIEKIAMI TIKSLAI BENDROVĖJE

Bendrovės pagrindinė veikla – Kauno miesto gatvių apšvietimo elektros tinklų eksploatavimo,

įrangos priežiūros, remonto ir rangos, saugaus eismo valdymo ir saugaus eismo įrenginių priežiūros

ir įrengimo paslaugų teikimas, susijusi su Savivaldybės savarankiškosios funkcijos „Savivaldybių

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas“

Elektroninio dokumento nuorašas



2

vykdymu ir su Kauno miesto savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose įvardintų tikslų

„Tvarus ir įtraukus teritorijų vystymas, orientuotas į kasdienius kiekvieno žmogaus poreikius ir

kokybišką miesto aplinką“ (uždavinys – „Vystyti aukštos kokybės, naujojo Europinio bauhauzo

principus atitinkančias miesto teritorijas“) ir „Saugus visų eismo dalyvių susisiekimas, didinant tvarių

kelionių dalį ir mažinant transporto keliamą taršą“ (uždavinys – „Vystyti ir palaikyti saugią judumo

infrastruktūrą Kauno mieste“) siekimu.

Kitos Bendrovės veiklos – miesto želdinių, miškų ir miško parkų priežiūra ir tvarkymas,

eksploatuojamo turto modernizavimas, efektyvesnio energijos taupymo, aplinkos gerinimo ir

centrinio valdymo diegimas. Kitos Bendrovės veiklos vykdomos ekonomiškai ir pelningai,

nebloginant pagrindinės veiklos teikiamų paslaugų kokybės.

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI

Nustatomi šie nefinansiniai lūkesčiai pagal Bendrovės veiklos prioritetus:

Efektyvumo lūkestis – modernizuoti veiklos valdymo ir stebėsenos sistemas Bendrovėje,

įdiegiant šiuolaikines intelektualias informacines sistemas, kurios leistų skaitmenizuoti visų teikiamų

paslaugų apimtis ir reikalingus resursus bei užtikrintų efektyvų ir ekonomiškai pagrįstą paslaugų

teikimą, vykdymo apskaitą ir kontrolę.

Plėtros lūkestis – plėsti Eismo valdymo centro veiklos sritis, užtikrinant priskirtų funkcijų

vykdymą ir jų panaudojimo galimybes, vykdant transporto srautų stebėjimą ir analizę, šviesoforų

valdiklių, detekcijos gedimų identifikavimą ir informacijos perdavimo priežiūrą, koordinuojamų

transporto koridorių, viešojo transporto prioriteto (VTP) sistemos stebėjimą ir priežiūrą, specialių

signalinių programų kūrimą ir jų panaudojimo galimybes, kokybišką eismo valdymo sistemos (EVS)

darbą. 

Pažangi Bendrovė. Akcininkas tikisi, kad Bendrovė užtikrins teigiamą Bendrovės vidinę

aplinką, pagrįstą aiškiomis vertybėmis, orientuojantis į ilgalaikę sėkmę – patrauklaus darbdavio

reputaciją, ypatingą dėmesį skiriant kokybiškų paslaugų teikimui ir aukštos kvalifikacijos bei

kompetencijų specialistų tiek vykdant pagrindines veiklas, tiek kitas veiklas, ypač atliekant želdynų

ir želdinių priežiūros darbus, palaikant arba pagerinant želdinių tinkamą dendrologinę (ekologinę)

būklę, pritraukimui.

Skaidrumo lūkestis – užtikrinti, kad Bendrovės interneto svetainėje būtų skelbiami ir nuolat

atnaujinami Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų



3

įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“, II skyriuje ir kituose teisės aktuose

nurodyti skelbtini duomenys, informacija ir dokumentai.

Nefinansinių lūkesčių vertinimo rodikliai

Eil.

Nr.
Siektini veiklos rodikliai

Siektina rodiklio reikšmė

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.

1. Vidutinio metinio elektros suvartojimo miesto

gatvėms ir viešosioms erdvėms apšviesti

mažėjimas lyginant su prieš tai buvusių metų

faktu, proc.

2 2 2 2

2. Vidutinio greičio didėjimas kelio atkarpose

fiksuojamose „Srautis“ sistemoje, vakarinio ir

rytinio piko metu lyginant su prieš tai buvusių

metų faktu, proc.

1 1 1 1

3. Laiku suteiktų paslaugų procentas, skaičiuojant

nuo užsakyme nustatyto paslaugos atlikimo

termino dienos, proc.

80 85 87 90

FINANSINIAI LŪKESČIAI

Visose Bendrovės veiklose turi būti siekiama pelno, ekonominio efektyvumo, verslo vertės

augimo ir dividendų pajamingumo. Bendrovei nustatomi siektini pelningumo, optimalios kapitalo

struktūros, nuosavo kapitalo grąžos, sąnaudų lygio rodikliai.

Finansinių lūkesčių vertinimo rodikliai

Eil.

Nr.
Siektini finansiniai veiklos rodikliai

Siektina rodiklio reikšmė

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m.

1. EBITDA marža, proc. 21,7 22,0 22,1 22,2

2. Ilgalaikių skolų ir nuosavybės rodiklis, koef. 0,5 0,5 0,5 0,5

3. Nuosavo kapitalo grąža, siekiant užtikrinti 

dividendų akcininkams mokėjimą, proc.
< 30 < 30 < 30 < 30

4. Pardavimų savikainos lygis, proc. < 78 < 77 < 76 < 75

5. Veiklos sąnaudų lygis, proc. < 8 < 8 < 8 < 8



4

Rodiklių apskaičiavimo formulės:

1. EBITDA marža:

EBIT+Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 

Pardavimo pajamos
x100;

2. Ilgalaikių skolų ir nuosavybės rodiklis:

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

Nuosavas kapitalas
;

3. Nuosavo kapitalo grąža, siekiant užtikrinti dividendų akcininkams mokėjimą:

Grynasis pelnas (nuostoliai)

Nuosavo kapitalo laikotarpio pradžioje ir pabaigoje vidurkis 
×100;

4. Pardavimų savikainos lygis:

Pardavimo savikaina 

Pardavimo pajamos
x100;

5. Veiklos sąnaudų lygis:

Veiklos sąnaudos (Pardavimo sąn.+Bendrosios ir administracinės sąn.) 

Pardavimo pajamos
x100.

Savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

A. Pakalniškis, 42 36 77 aloyzas.pakalniskis@kaunas.lt

P. Rakauskas, 22 66 82 pranas.rakauskas@kaunas.lt

Laisvės al. 96

44251 Kaunas

Tel. (8 37) 42 60 58

El. p. meras@kaunas.lt

mailto:meras@kaunas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ

TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ UŽDARAJAI

AKCINEI BENDROVEI „KAUNO GATVIŲ

APŠVIETIMAS“

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-14 Nr. (33.200 Mr) R-2430

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Uždaroji akcinė bendrovė "Kauno gatvių apšvietimas"

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Visvaldas Matijošaitis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-14 15:13

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-14 15:14

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-06 14:27 - 2024-06-05 14:27

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audronė Čekanavičienė vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-14 15:37

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-14 15:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 11:40 - 2026-05-04 11:40

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230908.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-09-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-09-15 nuorašą suformavo Registratorius 72

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




